
Projekt 
 
z dnia .......... 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie podjęcia apelu dotyczącego zapewnienia jednostkom samorządu terytorialnego udziału 
w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Przyjmuje się apel stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pawłowice do zawiadomienia: 

1. Prezesa Rady Ministrów, 

2. Ministra Finansów, 

3. Organów stanowiących gmin z terenu Województwa Śląskiego o podjęciu niniejszej uchwały 
oraz przekazania treści uchwały wraz z apelem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Damian Herman 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Pawłowice 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

Apel w sprawie zapewnienia jednostkom samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych 
odpowiednio do przypadających zadań 

W myśl art. 167 Konstytucji RP samorząd powinien mieć zapewniony udział w dochodach publicznych 
odpowiednio do przypadających zadań. 

Niestety w związku z reformami podatkowymi widoczny jest spadek dochodów gminy mimo zwiększonych 
zadań przezeń wykonywanych. Inflacja, wzrost pensji minimalnej, wzrost wydatków w sektorze edukacji 
to niestety przykłady pogłębiania się przepaści pomiędzy oczekiwaniami mieszkańców, a możliwościami 
samorządu. Kolejne rządowe plany na ten rok spowodują dalsze pogłębiające się problemy JST. 

W związku z tym postulujemy o: 

1) podwyższenie procentowego udziału jednostek samorządu terytorialnego w podatku PIT, 

2) gwarancję 100% pokrycia przez Państwo kosztów wynagrodzeń nauczycieli w jednostkach oświatowych, 

3) gwarancję 100% pokrycia kosztów zadań zleconych do realizacji gminie (obowiązkowych), a stanowiących 
zadania z zakresu administracji rządowej, 

4) zwrotu podatków VAT do samorządów z prowadzonych inwestycji z przeznaczeniem na kolejne inwestycje. 
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